Público (en adelante, LCSP), para la contratación del Servicio de Desratización, Desinsectación y Desinfección así como 
el Control y Tratamiento del Virus del Nilo Occidental en el término municipal de la ciudad, cuyo presupuesto base de 
licitación asciende a la cantidad de treinta y seis mil euros (36.000,00 €), I.V.A. incluido.  

SEGUNDO.- Aprobar el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el Pliego de Prescripciones Técnicas que 
habrán de regir el contrato de referencia, siendo el Responsable de aquél el Sr. Técnico Municipal adscrito al Gabinete

[...]

8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (en adelante, LCSP), para la contratación del Servicio 
de Desratización, Desinsectación y Desinfección así como el Control y Tratamiento del Virus del Nilo 
Occidental en el término municipal de la ciudad, cuyo presupuesto base de licitación asciende a la 
cantidad de treinta y seis mil euros (36.000,00 €), I.V.A. incluido.  
SEGUNDO.- Aprobar el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el Pliego de Prescripciones 
Técnicas que habrán de regir el contrato de referencia, siendo el Responsable de aquél el Sr. Técnico 
Municipal adscrito al Gabinete de Alcaldía, D.

[...]

PRIMERO.- Admitir las ofertas presentadas a la licitación del contrato arriba indicado, a las entidades y en las 
condiciones que a continuación se relacionan:

ENTIDAD OFERTA TÉCNICA OFERTA

ECONÓMICA IVA

TOTAL

PUNTOS

EXCLUIDO

Lote nº 1

WCLOC ESPAÑA,

S.L.

Cero (00,00) Puntos.

No aporta 
mejora alguna.

Ochenta y 
cinco 
(85) Puntos.

Cuatro mil quinientos 
ochenta y dos euros

(4.582,00 €).

Ochenta 
cinco 
(85,00)

Puntos

y

Lote nº 2

RENTA DE 
MAQUINARIAS,

S.L.U.

Quince (15,00) Puntos.

Aporta mejora.

Ochenta y cinco (85)

Puntos.               

Ochenta y seis mil 
seiscientos ochenta y 
cinco euros (86.685,00 €).

Cien

(100,00)

Puntos

Habida cuenta que dichas entidades son únicas en cada uno de los lotes que conforman la licitación, que éstas cumplen 
los requisitos exigidos en los Pliegos reguladores del contrato para su admisión y se encuentran por debajo del

[...]

to

s.
do

?

DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Acta de la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local 
celebrada el día 22 de enero de 2026.

Secretaría General
7º) Resguardo de la garantía definitiva exigida, por importe de doscientos veintinueve euros con diez céntimos (229,10 
€), por cualquiera de las formas previstas en el artículo 108 de la LCSP.

Caso que quiera constituir la Garantía Definitiva en metálico, deberá proceder al ingreso de ésta en la cuenta corriente 
de titularidad municipal de Caixabank nº Caixabank nº ES12 2100 8559 6322 0012 0830, debiendo expresar el concepto

[...]

PRIMERO.- Admitir las ofertas presentadas a la licitación del contrato arriba indicado, a las entidades 
y en las condiciones que a continuación se relacionan:

ENTIDAD OFERTA TÉCNICA OFERTA

ECONÓMICA IVA

TOTAL

PUNTOS

EXCLUIDO

Lote nº 1

WCLOC ESPAÑA,

S.L.

Cero (00,00) Puntos.

No aporta 
mejora 

alguna.

Ochenta y 
cinco 
(85) Puntos.

Cuatro mil quinientos 
ochenta y dos euros

(4.582,00 €).

Ochent
a cinco 
(85,00)

Puntos

y

DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Acta de la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local 
celebrada el día 22 de enero de 2026.

Secretaría General

Lote nº 2

RENTA DE 
MAQUINARIAS,

S.L.U.

Quince (15,00) Puntos.

Aporta mejora.

Ochenta y cinco (85)

Puntos.               

Ochenta y seis mil 
seiscientos ochenta y 
cinco euros (86.685,00 
€).

Cien

(100,00)

Puntos

Habida cuenta que dichas entidades son únicas en cada uno de los lotes que conforman la licitación, 
que éstas cumplen los requisitos exigidos en los Pliegos reguladores del contrato para su admisión y 
se encuentran por debajo del presupuesto base de licitación previsto en dichos Pliegos, sin incurrir en